

DAILY MARKET RECAP



Selasa, 22 Juni '21 FX

HIGHLIGHT NEWS:
Kasus covid-19 harian bertambah 14,536 orang yang merupakan kenaikan harian tertinggi Indonesia.

Mata uang Majors mengalami sedikit penguatan terhadap USD, setelah beberapa komentar dari presiden ECB Christine Lagarde dan anggota FOMC The Fed Williams menyimpulkan bahwa masing-masing lembaga masih akan melakukan penelitian lebih mendalam mengenai kemungkinan penurunan jumlah pembelian aset stimulus, serta akan mengambil langkah yang sangat akomodatif dan toleran terhadap inflasi. Hari ini USD/IDR di buka di spot 14,420 dengan range pergerakan di 14,380-14,440.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	1.68
FED RATE	0.25	5.00

Pasar Obligasi

Kemarin harga Bonds INDON mengalami Risk Off mencapai yield 1.4% menjelang pasar London buka di sore hari pasca komentar The Fed. Perhatian akan ada pada Lelang Bonds pemerintah hari ini, dengan minat ada pada seri 10Y di yield 6.6-6.55%.

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)			
	18-Jun	21-Jun	%
INA 10yr (IDR)	6.41	6.49	1.19
INA 10yr (USD)	2.30	2.28	(0.87)
UST 10yr	1.44	1.49	3.55

Pasar Saham

Global

Indeks Dow Jones naik 1.76% pada 33,876.97, sedangkan S&P 500 naik 1.40% menjadi 4,224.79. Sementara Nasdaq naik 0.79% menjadi 14,141.48. investor mengambil kesempatan "buy on weakness" saham yang harganya memang sudah lebih murah, memanfaatkan moment penurunan Wall Street pekan lalu di mana DJIA turun sampai lebih dari 3%. Di sisi lain pengetatan kebijakan moneter atau tapering off oleh bank sentral AS pun sedikit mereda.

Asia

Mayoritas bursa Asia ditutup melemah pada perdagangan Senin (21/6), Indeks Nikkei Jepang ditutup turun hingga 3.29% ke level 28.010.92. Hang Seng Hong Kong juga melemah 1.08% ke 28,489.00 Straits Times Singapura turun 0.85% ke 3,117.30, KOSPI Korea Selatan turun 0.84% ke 3,117.87, sebaliknya indeks Shanghai Composite menguat 0.12% ke level 3.529,18. Kecemasan pasar Asia masih dikarenakan sentimen global, setelah The Fed memperkirakan kenaikan suku bunga bisa dilakukan pada 2023, dan memperkirakan inflasi bisa melewati angka 3% pada akhir tahun ini.

Indonesia

IHSG berhasil rebound dari pelemahan lebih dalam sehingga hanya ditutup melemah 0.18% ke level 5,996.25. Pemerintah mengetatkan aktivitas dan mobilitas masyarakat. Di zona merah, perkantoran diharapkan menerapkan work from home hingga 75%. setelah kasus covid-19 harian bertambah 14,536 orang yang merupakan kenaikan harian tertinggi Indonesia.

Rate Pasar Uang		
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0861
1 Mth	3.5591	0.0910
3 Mth	3.7500	0.1349
6 Mth	3.9069	0.1563
1 Yr	4.0938	0.2401

Bursa Saham Dunia				Cross Currencies			Major Currencies				
	18-Jun	21-Jun	% Change		21-Jun	22-Jun	% Change		21-Jun	22-Jun	% Change
IHSG	6,007.12	5,996.25	(0.18)	USD/IDR	14,475	14,420	(0.38)	EUR/USD	1.1868	1.1913	0.38
LQ 45	863.16	858.94	(0.49)	EUR/IDR	17,179	17,179	(0.00)	USD/JPY	110.07	110.42	0.32
S&P 500 (US)	4,166.45	4,224.79	1.40	JPY/IDR	131.51	130.58	(0.70)	GBP/USD	1.3818	1.3918	0.72
Dow Jones (US)	33,290.08	33,876.97	1.76	GBP/IDR	20,003	20,065	0.31	USD/CHF	0.9222	0.9192	(0.33)
Hang Seng (HK)	28,801.27	28,489.00	(1.08)	CHF/IDR	15,693	15,688	(0.03)	AUD/USD	0.7510	0.7521	0.15
Shanghai (CN)	3,525.10	3,529.18	0.12	AUD/IDR	10,871	10,845	(0.23)	NZD/USD	0.6960	0.6983	0.33
Nikkei 225 (JP)	28,964.08	28,010.93	(3.29)	NZD/IDR	10,075	10,069	(0.05)	USD/CAD	1.2450	1.2373	(0.62)
DAX (DE)	15,448.04	15,603.24	1.00	CAD/IDR	11,627	11,657	0.26	USD/HKD	7.7642	7.7650	0.01
FTSE 100 (UK)	7,017.47	7,062.29	0.64	HKD/IDR	1,864	1,857	(0.39)	USD/SGD	1.3452	1.3450	(0.01)
				SGD/IDR	10,760	10,721	(0.36)				

"Disclaimer: Informasi yang terkandung dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagai informasi dan bukan rekomendasi. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik atau tidaknya investasi yang dilakukan oleh investor. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab atas kerugian yang dialami oleh investor. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipergunakan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."